

Sunkiai sergantį vaiką gelbėjo ir lietuviai, ir maskviečiai

Rusijos vaikų klinikoje Maskvoje praėjusį penktadienį operuotas piktybine embrionaline rabdomiosarkoma sergantis pusketvirtų metų Mantas Lavrėnovas iš Alytaus.

Lina JONUŠAITĖ

Berniuko operacijai ir gydymui "Rugutės" labdaros ir paramos fondas, globojantis piktybiniais navikais sergančių vaikų šeimas, surinko daugiau nei 13 tūkst. litų, o Maskvos gyventojai, pamatę Mantuką su mama ir išgirdę jo istoriją Rusijos ATV laidoje "Vremičko", suaukojo 15 tūkst. JAV dolerių (apie 40 tūkst. litų).

Į Maskvą skrido konsultuotis

"Respublika" rašė, kad Mantukas su mama Aušra Jurkevičiūte vasario pabaigoje išskrido į Maskvą konsultuotis su vaikų piktybinių auglių gydymo specialistais, ir, susiklosčius nenumatytoms aplinkybėms, pasiliko ten gydytis.

M.Lavrėnovas sunkiai susirgo 2003-ųjų rudenį, būdamas vos dvejų metų. Respublikinėje Vilniaus universitetinėje vaikų ligoninėje (RVUVL) jam atliktos trys



Manto Lavrėnovo mama Aušra dėkinga Lietuvos ir Rusijos žmonėms, aukojusiems pinigų sūnaus gydymui Redakcijos archyvo nuotr.

operacijos, visus metus su pertraukomis taikyta chemoterapija, tačiau navikas pilvo ertmėje vėl ataugdavo.

Prieš trečią vaiko operaciją, rengdamiesi šalinti piktybinio darinio apimtą šlapimo pūslę, RVUVL gydytojai patys konsultavosi su mask-

viškiais. Tačiau po operacijos ir spindulinės terapijos atlikti tyrimai rodė, kad navikas vėl recidyvuoja. Rusijos vaikų klinikos onkologai sutiko apžiūrėti berniuką ir pateikti rekomendacijas, kaip gydytis toliau.

Deja, pora savaičių netikėtai virto mėnesiais. Apžiūrėję M.Lav-

rėnovą Maskvos onkologai nustatė, kad paskutinė operacija nebuvo tokia radikali, kaip jie buvo rekomendavę. Piktybinis darinys operacijos vietoje vėl sparčiai augo. Specialistai patarė taikyti chemoterapiją, tik stipresniais nei iki šiol vaistais, o po jos - pašalinti uretrą.

A.Jurkevičiūtė tuo metu nematė kitos išeities ir apsisprendė gydyti sūnų Maskvoje. Tačiau už gydymą ne Rusijos piliečiams privalu mokėti, ir nepigiai. Viena diena klinikoje kainuoja apie 500 litų. Už pirmąjį chemoterapijos kursą sumokėjo Mantuko maskviškė teta, o tolesniam gydymui pinigų nebuvo.

"Rugutės" labdaros ir paramos fondo tinklalapyje ir "Respublikoje" Mantuko šeima kreipėsi į Lietuvos žmones, prašydama paramos. Maskvoje juos ėmėsi globoti draugija "Akademija roditelstva". Vaiko ligos istorija, Lietuvoje ir Maskvoje atliktų tyrimų rezultatai, gydytojų prognozės buvo paskelbti keliuose rusiškuose medicinos tinklalapiuose, reportažą apie mažą berniuką iš Lietuvos parodė Rusijos ATV kanalo laida "Vremičko".

Žmonės neliko abejingi

Po pirmojo chemoterapijos kurso vaiko pilvo ertmėje, retroperitoniniame tarpe, esantis darinys gerokai sumažėjo. Atlikus kompiu-

terinę tomografiją, kituose organuose piktybinių darinių nebuvo rasta. Mamai nušvito viltis, kad vis dėlto pavyko "išokti" nuvažiuojančio traukinio paskutinį vagoną. Juo lab kad į Rusijos vaikų klinikos sąskaitą ėmė plaukti pinigai, kuriuos geranoriškai aukojo TV reportažo sujaudinti maskviečiai.

Mantuko likimui neliko abejingi ir lietuviai. "Rugutės" labdaros ir paramos fondas surinko 13 140,74 lito ir, pavertęs paramą 85 tūkst. Rusijos rublių, pervedė Rusijos vaikų klinikai.

Gegužės 13-ąją M.Lavrėnovui atlikta radikali operacija - kartu su išvešėjusiu naviku pašalinta prostata, uretra ir šlapimtakiai. A.Jurkevičiūtė telefonu "Respublikai" sakė, kad per tris valandas trukusią operaciją Mantukui vis sutrikdavo širdies veikla. Po operacijos berniukui dvi paras buvo prijungtas dirbtinio kvėpavimo aparatas. Vakar mažylis jau buvo atsigavęs, bandė valgyti, bet negalėjo judėti, juoktis. Kai Mantukas atsigaus po operacijos ir užgis žaizda, pasak mamos, jam dar bus taikoma chemoterapija ir spindulinis gydymas. A.Jurkevičiūtė teigė labai pasitikinti Rusijos vaikų klinikos gydytojais ir jaučianti begalinį dėkingumą Lietuvos ir Rusijos žmonėms, dėl kurių paramos sūnus gali čia gydytis.